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اقتصادی10

   افقی:  
1 - صفتی برای آب و هوا - نمونه ساختمان

2 - این شهر استان خوزستان به 
»پایتخت سازه های آبی جهان« مشهور است - 

گردن آویز پیراهن مردانه- ویتامین موز
3 - دستگاه مخابراتی - نوعی نان - داداش

4 - سر به انگلیسی - زائده ای پوستی - بی نظمی و آشوب
5 - باغ دیدنی شیراز - ایالت »کندوی زنبورها« - 

منحرف گشتن
6 - جزیره »اندونزی« - نغمه - پدر عرب

7 - انگشت شهادت - دارای فرق - وقت خواب
8 -  روزی دهنده - از نام های قرآن مجید - کلمه خطاب

9 - سره و خالص - گاز جوشکاری - فرشته محبت
10 - با »متل« آید - سریال حسین سهیلی زاده - 

غذای نذری شیرین
11 - رفت و آمد - سخن چین، بدگو - دوستان خاموش
12 - بچگی و طفولیت - عاری از گناه و معصیت - او

13 - چند نفر که در یک خانه زندگی می کنند - 
آراستگی صفات - آتشگیره

14 - هواپیمای تندرو - گروه بزرگ همنوازان - فینال
15 - دانه خوراکی پرندگان - اثر جامی

 عمود ی:   
1 - میل به غذا - زیرزمینی در عمق زیاد - واحدی در گفتار

2 - پوشه رایانه ای - نام دیگر »غرب« - واحد طول
3 - از ملزومات غنودن - اجازه داده شده - تجملی

4 - پادشاه خوارزمشاهی - باقی گذاشتن - کولاک
5 - خشکی - پاپوش سنتی - باغی تاریخی در سنندج

6 - مقابل »دوشیزه« - ترک بند - لقب پیشدادیان
7 - نمایندگی - چیزی که دیده بشود - هم جهت

8 - درنده گله - تیم فعلی روزبه چشمی - شهری 
در شمال فرانسه

9 - مستمری - خواندنی مورد علاقه خانم ها - جمع معرفت
10 - مظهر باریکی - سومین جزیره بزرگ خلیج 

فارس - به دست آوردن
11 - کاری برای نشت گیری - وادار شده - مخفف نه از

12 - ترشح کننده - تازه زاییده - همسر گزیدن
13 - قلعه و برج - دشنام گو - حلقوم

14 - مرکز سم زدایی بدن - از مظاهر زیبای طبیعت 
- کیفر اداری

15 - گلوله تفنگ - هر نوع ترس مرضی - مخلص و یکرو

   افقی:
 1 - فیلمی به کارگردانی و نویسندگی 

خسرو ملکان - پیرو
2 - میزان انرژی مواد غذایی - جزء جزء - برادر آبادانی

3 - رسم - خیانتکار - پایه ها
4 - سرکه - مرکز »لاریجان«  آمل - شکایت
5 - اسب چاپار - همدم - بی  مثل و مانند

6 - پیشین - پرهیزگاری - جوان، دلیر
7 - سال 366 روزی - پاداش بهره وری - الفبای عمران

8 - آسوده - نام مردانه - آتشگیره
9 - بیابان - دستگاه چاپگر - حدفاصل بین پوسته 

و هسته زمین
10 - کویر برهنه - اسم دخترانه - مارکی بر خودروی نیسان

11 - مادر زمین ها و پاکی - زنی که تازه زاییده - سمت
12 - راننده کشتی - موتور پرطرفدار جست وجوی 

اینترنتی - انبار ته کشتی
13 - ترشح - گلی زیبا و خوشه ای - ششمین امام معصوم

14 - آوای گریه - هدایت گر - بازی نهایی
15 - تکیه کننده - بازیگر سریال خانگی در حال 

پخش »نیوکمپ«

 عمود ی:   
1 - فتوگرافی - شهر زیارتی عراق - پهلوان

2 - پسر محبوب - دارای میوه - لطافت
3 - سرپرست - حضرت عیسی)ع( - خواهش و 

س لتما ا
4 - برای تزریق دارو به بدن به کار می رود - چمنزار - مدد

5 - حرف دهان کجی - وسیله حمل مصالح - 

خوراک سفر
6 - غزوه احزاب - یکی از محله های قدیمی 

ج کج تبریز - بر
7 - بی شرمی - سنگ معدنی - طبق تشریفات

8 - انفرادی - کوچ سلول سرطانی - حرکت 
نه کرم گو

9 - قصد - پیمان - خبرگزاری دانشجویان ایران
10 - صنم - ظرف آب خوری - دیگ دهان گشاد

11 - چنان که بود - نوعی کفش - بازیکن فقید کامرونی
12 - ترسانیدن و بیم دادن - برای تبدیل جامدات به 

پودر استفاده می شود - سفارش متوفی
13 - کلمه تصدیق است - خوشحالی - شهرکی در رودهن

14 - گلر »لیورپول« - جانشینی - پیشامد
15 - دندان فیل - پرنده ای حلال گوشت - ریز و 
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

ایجاد 672 هزار اشتغال خالص در نقاط شهری
اشتغال

ارزیابی 
داده ها 

در فصل 
زمستان سال 

گذشته، 
حکایت از 

عملکرد 
مثبت بازار 

کار در فصل 
بهار داشت، 

به گونه ای 
که در فصل 

زمستان، 
داده های 

شامخ 
یا همان 
شاخص 
مدیران 
خرید از 

بهبود کسب 
و کار حکایت 

می کرد و 
همچنین 
داده های 

وزارت صمت 
و مراکز آماری 

از افزایش 
تولیدات 

صنایع خبر 
داده بودند

در فصل اول سال 
1402 نسبت به 

سه ماهه اول سال 
1401، سهم اشتغال 

شهرنشینان و 
روستانشینان از 

مجموع جمعیت 
فعالشان، 91 و94.4 

درصد بوده است.

سهم اشتغال 
شهرنشینان و 
روستانشینان

بررسی داده های مرکز آمار از رونق اشتغال بهاری در مناطق روستایی و شهری خبر می دهد

کاهش به 7.1 درصد رسیده است.
در بهار امسال نسبت به بهار سال 
گذشته، 226 هزار نفر از تعداد شاغلانی 
که کمتر از 44 ساعت فعالیت داشتند 
و به آنها شاغلان ناقص می گویند، کم 
شده و تعداد آنها در بهار امسال به یک 

میلیون و 299 هزار نفر رسید.
افزایش سهم اشتغال صنعتی در شهرها

آنچه بیشتر در حوزه اشتغال شهری 
خودنمایی می کند، افزایش اشتغال 
صنعتی است، آنچه از مجموع 672 
هزار اشتغال خالص ایجاد شده، 338 
هزار شغل در بخش صنعت ایجاد شده 
است.در بهار سال گذشته، 6 میلیون و 
48 هزار شهری در بخش صنعت فعالیت 
داشتند که در سه ماهه اول امسال تعداد 
آنها به 6 میلیون و 386 هزار نفر رسید. 
به عبارتی سهم اشتغال صنعتی در نقاط 
شهری با افزایش 0.6 درصدی به 34.8 

درصد ارتقا یافت.
بررسی وضعیت بازار کار روستانشینان

ارزیابی ها نشان می دهد که وضعیت 
بازار کار در مناطق روستایی همپا با 
مناطق شهری بوده است. به طوری که در 
بهار امسال نسبت به سه ماهه اول سال 
گذشته، نرخ بیکاری در روستانشینان 
خ های اشتغال و  یافته و نر کاهش 
مشارکت نیز افزایشی بوده است.در 
بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته، 
نرخ مشارکت اقتصادی روستانشینان 

با 0.1 درصد افزایش به 43.6 درصد 
رسید و در عین حال از جمعیت غیر 
فعال نیز کاسته شد.نرخ رشد اشتغال 
روستانشینان در این بازه زمانی 0.5 درصد 
افزایش یافته و به 41.2 درصد رسیده 
است. در این بازه زمانی، از مجموع تعداد 
جمعیت فعال روستایی، که 6 میلیون و 
306 هزار نفر بالغ می شوند، 5 میلیون 
و 952 هزار نفر شاغل بوده و تنها353 
هزار نفرآنها بیکار بوده اند. به عبارتی از 
مجموع جمعیت فعال روستایی، 94/4 
درصد از آنها شاغل بوده و 5.6درصد 
آنها بیکار بوده اند. نرخ بیکاری جمعیت 
15 ساله و بیشتر روستایی در بهار امسال 
نسبت به بهار سال گذشته، از 6.04 
درصد با کاهش 0.8 درصدی به 5.6 

درصد رسیده است.
کاهش نرخ بیکاری جوان روستایی

نرخ بیکاری رده های سنی 15 تا 24 ساله 
و 8 تا 35 ساله روستانشینان نیز در بهار 
امسال نسبت به بهار سال گذشته با 
کاهش مواجه شده است. به طوری که 
این دو گروه سنی هر دو با کاهش 0.6 
درصدی به ترتیب به 17.5 درصد و 
11.8 درصد رسیده اند. شاغلان ناقص 
روستایی در بهار امسال نسبت به بهار 
سال گذشته نیز به 11.9درصد کاهش 
یافت. در این بازه زمانی، نرخ اشتغال 
ناقص با 0.9 درصد کاهش مواجه شده 

. ست ا به عبارتی دیگر، از بهار سال 1401 تا بهار 
سال 1402، 672 هزار شاغل جدید به 
جمعیت شاغلان شهری اضافه شده 
است. در همین بازه زمانی، نرخ بیکاری 
نیز با کاهش 1.1 درصدی مواجه شده و 
از 10.1 درصد به 9 درصد رسیده است. 
بر پایه داده های آماری، سهم شاغلان 
شهری از جمعیت فعال این حوزه، 91 
درصد بوده است و تنها 9 درصد آنها 

بیکار هستند.
با این تفاسیر، افزایش و کاهش همزمان 
نرخ مشارکت اقتصادی و نرخ بیکاری 
و همچنین رشد جمعیت شاغل نشان 
می دهد که بازار کار شهری روند مثبتی 

در فصول آینده خواهد داشت.
کاهش نرخ بیکاری جوانان شهری

در همین حال، نرخ بیکاری جوانان 
شهری نیز با کاهش چشمگیری مواجه 
شده است؛ به طوری که در بهار سال 
1401، نرخ بیکاری 26.6 درصد بوده که 
در بهار امسال با کاهش 3.4 درصدی 
روبه رو شده و در ایستگاه 23.2 درصدی 

قرار گرفته است. این درحالی است که 
بیشترین نرخ بیکاری در بین گروه های 
سنی مناطق شهری متعلق به گروه سنی 
18 تا 35 ساله بوده است. در بهار امسال 
نسبت به بهار سال گذشته نرخ بیکاری 
گروه سنی 18 تا 35 ساله با کاهش 1.4 
درصدی از 17.9 درصد به 16.5 درصد 
رسیده است. در این بازه زمانی 116 هزار 
بیکار از این گروه سنی کاسته شده است. 
در بهار سال 1401 تعداد بیکاران گروه 
سنی 18 تا 35 ساله، یک میلیون و 391 
هزار نفر بود که در سه ماهه اول سال 
1402، این تعداد به یک میلیون و 274 

هزار نفر کاهش یافته است.
نرخ بیکاری جمعیت 15 ساله و بیشتر 
غ التحصیلان آموزش عالی شهری  فار
نیز با کاهش 1.3 درصدی به 11.6 درصد 

در بهار سال 1402 رسیده است.
کاهش اشتغال ناقص شاغلان شهری

بررسی ها نشان می دهد که در بهار 
امسال نسبت به فصل اول سال گذشته، 
نرخ اشتغال ناقص شهری با 1.5 درصد 

در سه ماهه اول سال 1402، نسبت به 
بهار سال 1401، گروه سنی 18 تا 35 
ساله شهری بیشترین کاهش نرخ 
بیکاری را داشته و 672 هزار اشتغال 
خالص در نقاط شهری ایجاد شده 
است. در بهار امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، سه شاخص نرخ 
اشتغال، مشارکت و بیکاری در نقاط 
شهری بهبود پیدا کرده و چشم انداز 
مثبتی را برای فصول دیگر سال جاری 
تداعی می کند. نشان به آن نشان 
که در این بازه زمانی با وجود افزایش 
حدود 500 هزار نفری جمعیت فعال، 
672 هزار شغل جدید ایجاد و حدود 
200 هزار نفر نیز از جمعیت بیکاران 
شهری کاهش یافته است. ارزیابی 
داده ها در فصل زمستان سال گذشته، 
حکایت از عملکرد مثبت بازار کار در 

فصل بهار داشت، به گونه ای که در 
فصل زمستان، داده های شامخ یا همان 
شاخص مدیران خرید از بهبود کسب و 
کار حکایت می کرد و همچنین داده های 
وزارت صمت و مراکز آماری از افزایش 
تولیدات صنایع خبر داده بودند. بر 
این اساس، داده های مرکز آمار نشان 
می دهد که در فصل بهار، نرخ مشارکت 
اقتصادی در نقاط شهری کشور، 0.4 
درصد افزایش یافته و این نرخ در بهار 
سال 1402 به 40.5 درصد رسیده است.در 
این بازه زمانی 488 هزار نفر به جمعیت 
شاغل و بیکار شهری اضافه شده است و 
تعداد آنها را به 20 میلیون و 162 هزار نفر 
رسانده است. با وجود افزایش جمعیت 
فعال شهری در بهار امسال نسبت به 
بهار سال گذشته، نرخ بیکاری و اشتغال 
نیز با تغییرات مثبتی مواجه شده است، 
به طوری که نرخ اشتغال جمعیت 15 
ساله و بیشتر از 36.1 درصد به 36.8 
درصد رسیده است. این نرخ رشدی 
برابر با 0.7 درصد را تجربه کرده است. 

عکس: ایران

دلایل رشد اشتغال

براساس ارزیابی های صورت گرفته از سوی پژوهشکده پولی و بانکی می توان 
گفت با وجود اینکه صنایع واردات محور نقش بزرگی در تولید داشته اند اما 
این رشد در شرکت های صادراتی بیشتر دیده می شود. این هم به این دلیل 
است که این نوع صنایع وابستگی کمتری به واردات مواد اولیه داشته اند. از 

طرفی بررسی مؤلفه های شاخص مدیران خرید )PMI( در اردیبهشت و منحنی 
شامخ مدیران خرید نشان می دهد که در اردیبهشت ماه تولید رونق بیشتری 

گرفته است. در این مقطع شامخ کل اقتصاد بالاترین رقم در دوره 44 ماهه 
را ثبت کرده و روی 57.3 واحد ایستاده است. شاخص میزان فعالیت های 

کسب وکار در اردیبهشت ماه 60.96 واحد درصد بود و فعالیت ها در هر سه 
بخش با افزایش شاخص همراه بوده است و بخش صنعت بیشترین افزایش 

را در مقایسه با سایر بخش ها ثبت کرده است. براساس ارزیابی های صورت 
گرفته از سوی پژوهشکده پولی و بانکی از آبان سال 1399 تا خرداد 1401 

برخلاف دوره قبلی رشد تولید صنایع صادرات محور از رشد تولید سایر صنایع 
کمتر بوده است. این روند از مردادماه تا همین اردیبهشت امسال به نفع 

شرکت های صادراتی تغییر کرد، به طوری که در این بازه زمانی رشد شاخص 
تولید شرکت های صادراتی بیشتر از سایر شرکت ها بوده است. با این شرایط 

می توان افزایش رشد در این بازه زمانی را به صادرات و شرکت های صادرات 
محور نسبت داد. این به معنی آن است که صادرات یکی از عوامل اصلی رشد 

تولید در این بازه زمانی محسوب می شد. احیای حدود 5 هزار واحد تولید راکد 
شده نیز باعث اشتغالزایی بیش از 118 هزار نفر شده است.

ـــرش بـ

خبر

شناسایی سرشاخه های 
حساب های اجاره ای

سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
گفت: حدود 308 هزار کد ملی 
مشکوک را شناسایی کردیم که 
حداقل یکی از حساب های آنها 
به فعالیت  حساب مشکوک 
تجاری بوده  است که مجموع 
 308 این  به حساب  واریزی 
هزار کد ملی 1200 هزار میلیارد 
تومان بوده  است که 176 هزار 
نفر از این افراد پرونده مالیاتی 
هم نداشتند و برای اولین بار 

شناسایی شده اند.
»مهدی موحدی بک نظر« درباره 
شناسایی حساب  های اجاره ای 
که برخی فعالان اقتصادی با 
استفاده از آن قوانین مالیاتی 
را دور زده اند، گفت: با توافقی 
درباره  مرکزی  بانک  با  که 
شناسایی حساب های مشکوک 
به فعالیت های تجاری داشتیم، 
توانستیم یک سری حساب هایی 
را با کد ملی که حداقل با یکی از 
حساب هایشان فعالیت مشکوک 
به تراکنش ها و مبادلات تجاری 
داشتند شناسایی کنیم و از قِبل 
این اقدام، توانستیم افرادی را 
شناسایی کنیم که مشکوک به 
اجاره دادن حساب های بانکی 

خود بودند.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
با بیان اینکه پیش از این کسی 
دنبال شناسایی این افراد نبوده 
است و اقدامی در این زمینه صورت 
نگرفته بود، ادامه داد: با توجه به 
اقدامات انجام شده، برچیده 
شدن بساط حساب های اجاره ای 
به این معنا نیست که به طور 
کامل این تخلف متوقف شود اما 
با اقدامات سازمان امور مالیاتی 
ریسک فعالیت های غیرشفاف 
اقتصادی با حساب  های شخصی 
و حساب های اجاره ای را افزایش 
و احتمال انجام این تخلف را 

کاهش می دهد.


